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cialdemokraterne ikke synes, det har nogen 
værdi i sig selv, at personalet er uddannet, så ta- 
ger ministeren utrolig meget fejl. Vi synes, at 
man skal have rigtig mange flere uddannede 
voksne til at tage sig af vores børn, fordi det er 
dem, der er det vigtigste, vi har. Det ændrer bare 
ikke ved, at pengene skulle komme fra en anden 
kasse end den, finansministeren allerede havde 
lovet væk til børnefamilierne, og det er jo deri, at 
løftebruddet består. 

Når finansministeren siger, at han er meget 
stolt af det, man har gjort på børneområdet, og 
remser en lang række ting op, så glemmer fi- 
nansministeren godt nok alle de steder, hvor 
man har skåret ned, nemlig at der nu er flere 
børn pr. voksen i institutionerne, at der er blevet 
skåret ned i kommunerne på alle mulige forskel- 
lige udgifter, der har med børn at gøre osv. 

Afslutningsvis er mit spørgsmål så bare: Er fi- 
nansministeren stadig væk stolt og glad og til- 
freds inde i hjertet, inde i maven over, at børn, 
som har en psykiatrisk diagnose i dagens Dan- 
mark skal vente op mod 2 år på at komme i be- 
handling? Er det det Velfærdsdanmark, som mi- 
nisteren er stolt af? Er det måske ikke et sted, 
hvor man kunne have brugt de penge, i stedet 
for nu at snyde dem væk og gemme dem væk i 
nogle andre puljer, som man egentlig havde lo- 
vet til et helt andet formål? Er ministeren stolt 
af, at man skal vente 2 år på at blive behandlet, 
hvis man er psykisk syg og man er barn? 

Kl. 15:48 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren. 

Kl. 15:48 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Der er jo mange ting i det her. Jeg kan ikke gen- 
kende det der falske billede, men vi kan måske, 
med hensyn til at der skulle være sket en udhu- 
ling af normeringerne, vende tilbage til det i et 
skriftligt spørgsmål eller på anden vis. Det kan 
jeg ikke genkende. 

Socialistiske ballademagere er aldrig en tan- 
ke, jeg selv får, når jeg ser mig selv i spejlet, så 
det er en term, jeg i hvert fald aldrig har brugt 
om alle danske børnefamilier. 

Det sidste, som så er på.kant med spørgsmå- 
let, som jeg da gerne lige vil sige et par ord om, 
er ventetiderne for børn- og ungepsykiatri. Det 
er bestemt ikke godt nok. Det er jo sådan set 
også baggrunden for, at regeringen over tid har 
taget en række politiske initiativer, i øvrigt sam- 
men med fru Karen Hækkerups eget parti. Det 
er nogle aftaler, der er nået i fællesskab, herun- 

der den aftale, der blev indgået sidste år om, ef- 
ter en i øvrigt aftalt tidsplan også med fru Karen 
Hækkerups parti, at nå frem til det mål, at der er 
en egentlig udredningsret i børn- og ungepsyki- 
atrien. Jeg vil da gerne udtrykke ønske om, at 
det er en aftale, man formår at fylde ud, når nu 
forhandlingerne om satspulje og finanslov oven 
på folketingsvalget skydes i gang om ganske få 
dage. 

Kl. 15:49 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til finansministeren. Spørgsmålet er sluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til skattemini- 
steren af hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 15:49 
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11) Til skatteministeren af: 
Benny Engelbrecht (S): 
Vil ministeren tage initiativ til, at SKAT giver 
midlertidig mulighed for, at bilforhandlere i ud- 
kantsområder, der har meget langt til nærmeste 
SKAT-filial, kan have forberedte nummerplader 
liggende og afvikle ekspeditionen af en sag via 
post eller fax, indtil det digitale system -  som er 
blevet meget forsinket -  er parat? 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Værsgo til skatteministeren. 

Kl. 15:49 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Først vil jeg sige, at jeg lægger vægt på, at mo- 
torregistreringsopgaven foregår så fleksibelt og 
effektivt som muligt, og derfor ser jeg også frem 
til, at den digitale løsning omkring det nye digi- 
tale motorregistreringssystem kan tages i brug. 
For det system vil medføre store forbedringer og 
give muligheder for borgere og virksomheder, 
så de kan betjene sig selv, og det vil efter min op- 
fattelse i høj grad også være til gavn for ud- 
kantsområderne. 

Indtil det nye system er klar til at blive taget i 
brug, bliver SKAT dog nødt til at arbejde videre 
med en administration, der er bygget op om- 
kring en overtagelse af politiets hidtidige sy- 
stem. Det indebærer bl.a., at det er nødvendigt 
med en direkte opkobling til systemet for at 
kunne sikre, at vi udleverer de rigtige nummer- 
plader til de rigtige biler. 

Der er altså ikke umiddelbart en mulighed 
for at kunne tilbyde bilforhandlerne sådan en 
ordning, som spørgeren foreslår, før det digitale 
motorregistreringssystem er på plads. 


